
 
 

ZARZĄDZENIE NR 121.2022 
WÓJTA GMINY RĘCZNO 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2022 rok 

Na podstawie art 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 222 ust. 4 art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) oraz §15 ust. 5 uchwały nr XXVIII.170.2021 Rady Gminy 
Ręczno z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ręczno na 2022 rok zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Budżet gminy po zmianach wynosi: 

1) Dochody ogółem 22 628 200,44 zł w tym: 

a) dochody bieżące 22 235 866,44 zł, 

b) dochody majątkowe 392 334,00 zł; 

2) Wydatki ogółem 23 065 031,47 zł w tym: 

a) wydatki bieżące 20 209 611,47 zł, 

b) wydatki majątkowe 2 855 420,00 zł. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowy 
Województwa Łódzkiego. 

   

Wójt Gminy 
 
 

Piotr Łysoń 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 29 września 2023 r.

Poz. 8071



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 121.2022 

Wójta Gminy Ręczno 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu w 2022 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 2 865 254,00 186,00 2 865 440,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 380,00 186,00 566,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

380,00 186,00 566,00 

   Zlecone 380,00 186,00 566,00 
Razem: 22 628 014,44 186,00 22 628 200,44 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8071



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 121.2022 

Wójta Gminy Ręczno 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu w 2022 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 386 219,22 0,00 1 386 219,22 

 01095  Pozostała działalność 357 261,22 0,00 357 261,22 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 900,00 -640,00 260,00 

   Własne 900,00 -640,00 260,00 
  4220 Zakup środków żywności 0,00 640,00 640,00 
   Własne 0,00 640,00 640,00 

600   Transport i łączność 715 474,00 0,00 715 474,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 210 480,00 0,00 210 480,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 30 550,00 2 000,00 32 550,00 

   Własne 30 550,00 2 000,00 32 550,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 54 400,00 -2 000,00 52 400,00 
   Własne 54 400,00 -2 000,00 52 400,00 

750   Administracja publiczna 3 078 568,66 0,00 3 078 568,66 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 2 757 147,66 0,00 2 757 147,66 

  4300 Zakup usług pozostałych 106 128,54 -400,00 105 728,54 
   Własne 106 128,54 -400,00 105 728,54 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 11 100,00 400,00 11 500,00 

   Własne 11 100,00 400,00 11 500,00 
801   Oświata i wychowanie 7 286 234,68 0,00 7 286 234,68 

 80101  Szkoły podstawowe 5 659 267,51 -773,98 5 658 493,53 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 653 498,00 -394,00 653 104,00 

   Własne 653 498,00 -394,00 653 104,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 523 639,98 -463,00 523 176,98 

   Własne 523 639,98 -463,00 523 176,98 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 430 273,66 -467,00 429 806,66 

   Własne 368 834,00 -467,00 368 367,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i 
książek 109 881,00 1 050,00 110 931,00 

   Własne 109 881,00 1 050,00 110 931,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 85 156,00 -413,00 84 743,00 
   Własne 85 156,00 -413,00 84 743,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 2 000,00 -120,25 1 879,75 

   Własne 2 000,00 -120,25 1 879,75 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 202 498,07 33,27 202 531,34 

   Własne 202 498,07 33,27 202 531,34 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 557,86 -20,27 537,59 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8071



obywatelom Ukrainy 
   Zlecone 557,86 -20,27 537,59 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

11 445,77 68,54 11 514,31 

   Zlecone 11 445,77 68,54 11 514,31 

  4850 
Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

2 080,53 7,28 2 087,81 

   Zlecone 2 080,53 7,28 2 087,81 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na 
zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

2 837,50 -55,55 2 781,95 

   Zlecone 2 837,50 -55,55 2 781,95 

 80106  Inne formy wychowania 
przedszkolnego 406 309,42 4 983,98 411 293,40 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 14 448,00 394,00 14 842,00 

   Własne 14 448,00 394,00 14 842,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 42 418,00 463,00 42 881,00 

   Własne 42 418,00 463,00 42 881,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 56 830,00 2 392,98 59 222,98 

   Własne 56 830,00 2 392,98 59 222,98 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i 
książek 8 553,00 1 234,00 9 787,00 

   Własne 8 553,00 1 234,00 9 787,00 
  4260 Zakup energii 5 500,00 500,00 6 000,00 
   Własne 5 500,00 500,00 6 000,00 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

23 161,00 -4 210,00 18 951,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 10 015,00 -1 898,00 8 117,00 

   Własne 1 907,00 -1 898,00 9,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i 
książek 13 146,00 -2 312,00 10 834,00 

   Własne 2 317,00 -2 312,00 5,00 
852   Pomoc społeczna 1 743 070,00 0,00 1 743 070,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 544 240,28 0,00 544 240,28 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 330 807,00 2 355,00 333 162,00 

   Własne 330 807,00 2 355,00 333 162,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 60 019,97 -2 060,00 57 959,97 

   Własne 60 019,97 -2 060,00 57 959,97 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 8 524,00 -295,00 8 229,00 

   Własne 8 524,00 -295,00 8 229,00 
855   Rodzina 3 007 424,00 186,00 3 007 610,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 

1 271 399,00 -700,00 1 270 699,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8071



ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 
 

  2950 Zwrot niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 10 000,00 -700,00 9 300,00 

   Własne 10 000,00 -700,00 9 300,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 380,00 186,00 566,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 317,55 155,43 472,98 

   Zlecone 317,55 155,43 472,98 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 54,69 26,76 81,45 

   Zlecone 54,69 26,76 81,45 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 7,76 3,81 11,57 

   Zlecone 7,76 3,81 11,57 
 85508  Rodziny zastępcze 159 500,00 700,00 160 200,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

159 500,00 700,00 160 200,00 

   Własne 159 500,00 700,00 160 200,00 

900   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 1 353 060,75 0,00 1 353 060,75 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód 146 950,00 5 000,00 151 950,00 

  4260 Zakup energii 52 000,00 5 000,00 57 000,00 
   Własne 52 000,00 5 000,00 57 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 224 537,23 -15 000,00 209 537,23 
  4260 Zakup energii 140 603,00 -15 000,00 125 603,00 
   Własne 140 603,00 -15 000,00 125 603,00 

 90026  Pozostałe działania związane z 
gospodarką odpadami 0,00 8 000,00 8 000,00 

  4600 
Kary, odszkodowania i grzywny 
wypłacane na rzecz osób 
prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

0,00 8 000,00 8 000,00 

   Własne 0,00 8 000,00 8 000,00 
 90095  Pozostała działalność 80 650,00 2 000,00 82 650,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 12 200,00 2 000,00 14 200,00 

   Własne 12 200,00 2 000,00 14 200,00 
Razem: 23 064 845,47 186,00 23 065 031,47 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8071



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 121.2022 

Wójta Gminy Ręczno 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
758   Różne rozliczenia 180 310,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 180 310,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

180 310,00 

   Zlecone 180 310,00 
Razem: 180 310,00 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
801   Oświata i wychowanie 18 929,00 

 80101  Szkoły podstawowe 18 929,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 787,20 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 220,14 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 537,59 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 11 514,31 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 087,81 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 2 781,95 

852   Pomoc społeczna 161 381,00 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 161 381,00 

  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 
Ukrainy 150 104,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 8 192,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 650,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 2 063,21 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 371,79 

Razem: 180 310,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8071


	ZARZĄDZENIE NR 121.2022 WÓJTA GMINY RĘCZNO z dnia 30 grudnia 2022 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 1
	lit. b w § 4 pkt 1

	pkt 2 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 2
	lit. b w § 4 pkt 2


	§ 5
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów budżetu w 2022 roku
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków budżetu w 2022 roku
	Załącznik 3 - Zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa


		2023-09-29T11:54:48+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




